



Senioru tūre badmintonā 2024 
1. VISPĀRĪGIE NOTEIKUMI 
1.1. “Megogo” senioru tūre badmintonā (turpmāk tekstā “Tūre”) ir daudzu posmu sacensības ar 
misiju motivēt seniorus uz aktīvu badmintona spēlēšanu un socializēšanos. 

1.2. Tūres uzdevums ir noskaidrot Latvijas spēcīgākos un aktīvākos seniorus attiecīgajā vecuma 
grupā. 

1.3. Tūres statusu var piešķirt gan iepriekš kalendārā izsludinātiem senioru turnīriem ar atsevišķu 
nolikumu, tai skaitā Latvijas čempionātam senioriem, gan arī Tūres posms var būt patstāvīgs 
badmintona turnīrs senioriem, kurš notiek uz šī nolikuma pamata. 

1.3.1. Ja Tūres posms notiek uz tikai šī nolikuma pamata, tad tam nav nepieciešams atsevišķs 
nolikums, bet turnīra izziņojumā Tournamentsoftvare (vai analogā), kā arī Latvijas Badmintona 
kalendārā vai interneta lapas Badminton.lv sadaļā Senioru tūre vai Senioriem jābūt precīzai 
informācijai par norises vietu un laiku. 

1.4. Tūres sezona notiek kalendārā gada ietvaros, no 2024.gada 4.maija līdz Latvijas senioru 
čempionātam, kas ieplānots 2024.gada 30.novembrī.

1.5. Tūres posmu skaits ir neierobežots, bet tūres posms nevar notikt biežāk ka vienu reizi 6 
nedēļās.

1.6. Tūres posmu organizatorus, norises laiku un norises vietu apstiprina “Megogo” tūres Tiesnešu 
komisija: Kristians Rozenvalds, Aigars Brečs, Andis Bērziņš. 

1.7. “Megogo” tūres posmi tiek izziņoti Latvijas badmintona kalendārā, sadaļā “Koeficients” 
norādot, ka tas ir Tūres posms ar fiksētu reitingu. Posmu datumi tiek izziņoti vismaz 30 dienas 
pirms Tūres posma.

1.8. Oficiālā informācija par Tūri un tās posmiem tiek publicēta Latvijas Badmintona federācijas 
interneta lapā Badminton.lv īpaši izveidotā sadaļā Senioru tūre. Tur tiek publicēti gan plānotie 
Tūres posmi, iepriekšējo posmu rezultāti, Galvenā tiesneša ziņojumi, kā arī tā brīža kopvērtējuma 
tabula. 

1.9. Tūres komisāra funkcijas pilda Tūres Tiesnešu komisija: Kristians Rozenvalds, Aigars Brečs, 
Andis Bērziņš.
1.9.1. Komisārs var lemt par šī Nolikuma traktēšanu, ārkārtas apstākļos pieņemt lēmumu par 
atkāpēm no Nolikuma, risināt strīdus par šī Nolikuma piemērošanu, posmu rezultātiem un 
kopvērtējumu. 



2. POSMU ORGANIZATORI 
2.1. Tūres posmus var pieteikties organizēt ikviens Latvijas badmintona sacensību rīkotājs, kurš 
apņemas ievērot Tūres nolikumu, kā arī Latvijas badmintona reitinga nolikumu un Latvijas 
badmintona sacensību sarīkošanas noteikumus. 

2.2. Tūres Komisārs var noteikt ierobežojumu uz noteiktu laiku kādam no klubiem vai rīkotājiem 
rīkot Tūres posmus, gadījumā, ja klubs nav ticis galā ar saviem pienākumiem iepriekš.

3. PRASĪBAS TURNĪRA RĪKOTĀJIEM 
3.1. Lai nodrošinātu informāciju par turnīra norisi gan turnīra norises vietā, gan ārpus tā, turnīra 
rīkotājiem ir pienākums vismaz reizi stundā aktualizēt informāciju.

3.2. Turnīrs nevar sākties agrāk kā 9:30 (vēlams ne agrāk kā 10:00) no rīta un turnīra spēles, tai 
nevar ieilgt vēlāk kā 22:00 (spēles beigas). 

3.3. Plānojot spēļu un dalībnieku skaitu, turnīra rīkotājiem ir noteikts ierobežojums, ka uz viena 
badmintona laukuma turnīra laikā nevar izplānot vairāk kā 30 spēles, vienai spēlei paredzot 
intervāls ne mazāku kā 25 minūtes.

3.4. Turnīrā rīkotājiem jānodrošina, ka spēlētājiem un treneriem ir iespēja paēst siltas pusdienas, 
bet ja spēles ieplānotas ilgāk par 21:00, tad arī siltas vakariņas. Ja ēkā vai 500 metrus no tās nav 
iespēja paēst, tad turnīra rīkotājam jānodrošina silta ēdiena maksas piegādi uz turnīra norises 
vietu.

3.5. Turnīra rīkotāji nodrošina, ka spēlētājiem tiek piedāvāta (var arī par atsevišķu samaksu) kafija 
un uzkodas, vēlams bezmaksas kafijas galds.

3.6. Turnīra rīkotāji sniedz informāciju par speciāliem nakšņošanas piedāvājumiem, kas tiek 
saorganizēti speciāli turnīra dalībniekiem.

3.7. Turnīra rīkotāji nodrošina, ka sporta zālē vai tribīnēs katram spēlētājiem ir iespēja apsēsties.

3.8. Turnīra rīkotāji nodrošina, ka pēc 24 stundu laikā pēc turnīra ir internetā vai sociālos tīklos 
pieejamas fotogrāfijas ar visām apbalvošanām, ka arī vismaz 5 citas fotogrāfijas, kas liecina par 
sacensību norisi un gaisotni.

3.9. Turnīra rīkotāji sacensību organizēšana un tiesāšanā neiesaista bērnus un jauniešus (tikai 
īpašos gadījumos), nodrošinot, ka sporta zālē ir senioriem atbilstoša atmosfērā. Rīkotāju 
pienākums ir nodrošināt, ka ne tikai vietējie, bet arī dalībnieku līdzi atbraukušie bērni un jaunieši 
netraucē sacensību norisi, piemērām, skraidot vai trokšņojot laukumā. Tūres posms nevar notikt 
vienlaicīgi vienā sports zālē ar bērnu, jauniešu vai junioru badmintona sacensībām.

3.10. Turnīra rīkotāji nodrošina, ka Sekretariātā var iegādāties badmintona volānus, tai skaitā pa 
vienam vai diviem.

3.11. Turnīra rīkotāji nodrošina, ka dalības maksu var samaksāt uz vietas skaidrā naudā, kā arī 
veikt bankas pārskaitījumu, kā arī, iespēju robežās veikt maksājumu ar bankas norēķinu karti.

3.12. Turnīra rīkotāji nodrošina, ka zālē, spēlētāju rīcībā ir pirmās palīdzības aprīkojums, tai 
skaitā plāksteri, marles, ūdeņraža peroksīds, briljantzaļais šķīdums vai jods, sildošas un 
dzesējošas smēres vai aerosoli, pretsāpju un nomierinoši bezrecepšu medikamenti.



4. POSMU TIESĀŠANA 
4.1. Galvenā tiesneša funkcijas visos “Megogo” tūres posmos” koleģiāli veic visu posmu rīkotāji: 
Andis Bērziņš, Aigars Brečs un Kristians Rozenvalds.

4.2. Spēles tiesā paši dalībnieki. 
4.2.1. Spēlēs uzvarētājs ir atbildīgs par spēles rezultāta lapiņas aizpildīšanu un nodošanu 
Sacensību sekretariātā.
4.2.2. Spēlētāju komandas biedri, radinieki vai līdzjutēji var veikt rezultāta skaitīšanu ar rezultātu 
tablo, kas būs izvietoti pie katra no badmintona laukumiem. Skaitītāju piesaistīšanu spēlei 
organizē attiecīgas spēlē iesaistītie spēlētāji.
4.2.3. Nepieciešamības gadījumā Sacensību direktors var nozīmēt uz attiecīgo spēli 
Paaugstinājuma tiesnesi un/vai divus līnijtiesnešus.

5. DALĪBAS MAKSA
5.1. Visos Tūres posmos ir noteikta vienāda dalības maksa, kas sekmē dalībnieku piedalīšanos 
divās kategorijās, neveicinot dalību trijās kategorijās. 
5.1.1. viena kategorija – €15 (*€10);
5.1.2. divas kategorijas – €20 (*€15);
5.1.3. trīs kategorijas – €35.

5.2. Punktos 5.1.1. un 5.1.2. iekavās minētas summas ir piemērotas spēlētājiem, kas:
5.2.1. Uzrāda derīgu Latvijas Goda ģimenes apliecība "3+ Ģimenes karte”;
5.2.2. Spēlētājiem, kas sasnieguši 65+ vecumu;
5.2.3. Latvijas Badmintona federācijas Tiesnešu komandā “Umpire Latvia” reģistrētiem tiesnešiem.

5.3. Vienlaicīgi ar turnīra dalības maksu spēlētājiem vai klubiem ir jāapmaksā Latvijas badmintona 
reitinga licenci, ja attiecīgajam spēlētājam tā tobrīd nav aktīva.

5.4. Informācija par maksāšanas formu, tai skaitā bankas norēķinu kontu, tiek publicēta attiecīgā 
posma turnīra tabulās tournamentsoftware.com vai rankedin.com, sadaļā “Regulation”.

6. PIETEIKŠANĀS
6.1. Pieteikšanās termiņš, gadījumā, ja “Megogo” tūres posms notiek sestdien vai svētdien, ir 
attiecīgās nedēļas trešdiena, pulksten 24:00.

6.2. Pieteikums ir jānosūta uz e-pastu: senioruture@inbox.lv.
6.2.1. Ja attiecīgajā posma sacensību vadība tiek nodrošināta ar programmu Rankedin, tad 
spēlētāji var pieteikties arī patstāvīgi, reģistrējoties tiešsaistes sistēmā.

6.4. Rakstisks pieteikums uz e-pastu ir ir aizpildāms pēc šādas vienotas formas:

Var sūtīt kā tabulu vai sūtīt brīvā formā, bet iekļaujot visu informāciju par katru spēlētāju.

# Vārds un Uzvārds Dz. gads Vienspēes Dubultspēles Partneris Mix Partneris Piezīmes

1 Jānis Bruģis 1972 MD50+ Juris Celms XD50+ Ilze Selga 3+ karte

2 Juris Celms 1973 MS50+ MD50+ Jānis Bruģis XD50+ Anete Roze

3 Anete Roze 1971 WS50+ WD50+ Ilze Selga XD50+ Juris Celms Umpire Latvia

4 Ilze Selga 1972 WD50+ Anete Roze XD50+ Jānis Bruģis



7. DISCIPLĪNAS UN VECUMA GRUPAS
7.1. Tūres posmus būs visas 5 badmintona disciplīnas, tai skaitā:
7.1.1. vīriešu vienspēles;
7.1.2. sieviešu vienspēles;
7.1.3. vīriešu dubultspēles;
7.1.4. sieviešu dubultspēles;
7.1.5. jauktās dubultspēles.

7.2. Tūres posmi notiek divās vecuma grupās, sākotnēji tiks piedāvātas divas vecuma grupas:
7.2.1. 35+ (dzimušie 1988.gadā un vecāki);
7.2.2. 45+ (dzimušie 1978.gadā un vecāki).
7.2.2.1. Gadījumā, ja 45+ grupa dominē vecāki spēlētāji (2/3 un vairāk), tad Rīkotājs var pieņemt 
lēmumu izveidot 50+ grupu, bet 35+ un 45+ vecuma grupas apvienot.
7.2.2.2. Jaunas grupas vecākiem dalībniekiem var tikt izveidotas tikai gadījumā, ja arī 35+ grupā 
arvien ir pietiekošs dalībnieku skaits.

7.3. Lai notiktu turnīrs attiecīgajā vecuma grupā, uz to jāpiesakās vismaz 6 spēlētājiem vienspēlēs 
un vismaz 4 pāriem dubultspēlēs.
7.3.1 Nepietiekoša dalībnieku skaita dēļ vecuma grupas var tikt apvienotas.

8. SACENSĪBU NOTEIKUMI 
8.1. Sacensības notiek pēc Pasaules Badmintona federācijas noteikumiem līdz divu setu (21 
punkts) uzvarai.

8.2. Turnīra tabulas tiek veidotas saskaņā ar šādiem kritērijiem:
8.2.1. Ja turnīrā piedalās 5 vai mazāk dalībnieki, tad tiek rīkots grupas turnīrs
8.2.2. Ja turnīra piedalās vismaz 6 dalībnieki, tad tiek rīkots izslēgšanas turnīrs ar zariem.
8.2.3. Ja turnīra piesakās vairāk nekā 12 dalībnieki, tad tabulas var tik organizētās kārtās, izsējot 4 
labākos, saskaņā ar Latvijas badmintona reitingu attiecīgās nedēļas otrdienā.

8.3. Dalībnieki tiek izlikti tabulās saskaņā ar attiecīgās nedēļas Latvijas badmintona reitingu.

8.4. Turnīra tabulas ar spēļu laikiem tiek publicētas ne vēlāk kā 24 stundas pirms attiecīgā turnīra 
pirmās spēles.

9. INVENTĀRS 
9.1. Spēles notiek ar badmintona spalvu volāniem, kurus nodrošina paši dalībnieki.  
9.1.2. Tūrē kā standarts tiek noteikts “Yonex” AS20 vai Victor Championship 1.
9.1.3. Sacensību sekretariātā būs iespējams iegādāties tūbu ar 12 bumbiņām “Yonex” AS20 par 
īpašo cenu €30, vai Victor Championship 1 par €24, kā arī iegādāties “Yonex” AS20 badmintona 
volānus par €2,50 un Victor Championship 1 par €2,00.
9.1.4. Spēlētājiem, kas Latvijas badmintona reitingā ir zemāk par 100.vietu, savā starpā spēlējot 
var spēlēt ar dzeltenām “Yonex” Mavis 2000 neilona bumbiņām, kuras bezmaksas nodrošinās 
Rīkotājs.

10. VESELĪBA 
10.1. Par spēlētāja veselības stāvokli un apdrošināšanu atbild pats pieteiktais spēlētājs.



11. BALVAS 
11.1. Spēlētāji tiek apbalvoti pēc katra posma.
11.1.1. Pirmo vietu ieguvēji visās disciplīnās un vecuma grupās balvā saņem “Megogo” 3 mēnešu 
abonementu “TV un Kino”.
11.1.2. Sacensību uzvarētāji tiek apbalvoti arī ar organizatoru sarūpētajām medaļām un/vai 
diplomiem, kā arī organizatoru piesaistīto sponsoru balvām. 

11.2. Apbalvošana var notikt gan sporta hallē, gan ar cituviet, kā arī uzreiz pēc medaļnieku 
noskaidrošanas vai arī apkopojot vairākas disciplīnas un vecuma grupas.
11.2.1. Ja apbalvošana notiek ne sporta hallē vai arī vienā kopējā procedūrā dienas beigās, tad 
informācija par to tiek publicēta vienlaicīg ar turnīra tabulām, ne vēlāk kā 24 stundas pirms pirmās 
spēles. 
11.2.2. Ja apbalvošana notiek vairākās sesijās, tad informācija par apbalvošanas laiku tiek izziņota 
ne vēlāk kā sākoties pirmajai attiecīgās disciplīnas spēlei.

12. KOPVĒRTĒJUMS
12.1. Kopvērtējumā tiek skaitīti dalībnieku iegūtie labākie rezultāti no:
12.1.1. 2 posmiem, ja tiek rīkoti 3 posmi
12.1.2. 3 posmiem, ja tiek rīkoti 4 un 5 posmi;
12.1.3. 4 posmiem, ja tiek rīkoti 6 posmi;
12.1.4. 5 posmiem, ja tiek rīkoti 7 posmi; 
12.1.4. 6 posmiem, ja tiek rīkoti 8 posmi;
12.1.7. 7 posmiem, ja tiek rīkoti 9 un vairāk posmi.

12.2. Kopvērtējums tiek apkopots pēc katra posma un publicēts Badminton.lv ne vēlāk kā 4 dienas 
pēc attiecīgā Tūres posma.

12.3. Kopvērtējumā tiek iekļauti Latvijas badmintona reitinga punkti, kurus spēlētājs ir izcīnījis 
attiecīgajā turnīrā, neskaitot reitinga bonusa punktus.
12.3.1. Dubultspēļu kopvērtējumā katrs pāra dalībnieks punktus iegūst individuāli, tāpat kā Latvijas 
badmintona reitingā.

12.4. Vienādu punktu skaita gadījumā noteicošie ir rezultāti no Tūres pēdējā posma, kurā ir 
piedalījušies abi spēlētāji ar vienādo rezultātu.

12.5. Gadījumā, ja dubultspēlēs abi spēlētāji visos kopvērtējumā iekļautajos “Megogo” tūres 
posmos piedalījušies kopā, tad kopvērtējuma viņi dala attiecīgo vietu kopā. Ja šādi tiek noteikta 
dalītā 1.vieta, tad spēlētājs ir izcīnījis trešo vietu. Ja arī trešā vietā abi ir ar vienādu rezultātu, tad 
abi ir izcīnījuši dalīto trešo vietu. Tādējādi vienā disciplīnā un vecuma grupā maksimālais 
apbalvojamo skaits var būt arī 4.

12.6. Kopvērtējuma uzvarētāji visās disciplīnās un vecuma grupās saņem:
12.6.1. par 1.vietu “Megogo” 12 mēnešu abonementu “TV un Kino”; 
12.6.2. par 2.vietu “Megogo” 6 mēnešu abonementu “TV un Kino”;
12.6.3. par 3.vietu “Megogo” 3 mēnešu abonementu “TV un Kino”. 

12.7. Gadījumā, ja viens spēlētājs posmā vai kopvērtējuma izcīna vairākas vietas, viņš par katru 
no izcīnītajām vietām saņem savu abonementu un tie summējas. 


